
 

年末年始における市長メッセージ  

 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、感染リスクと向き合いながら

医療の最前線でご尽力されている医療関係者の皆様、感染防止対策に取り組

んでいただいている市民の皆様に、心から感謝を申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染症の国内新規感染者数は、過去最多を更新するな

ど、第３波といわれるように全国的に感染が急増しております。 

 

滋賀県内の新規感染者数は、２週連続で増加しており、市内においても、

複数の集団感染が確認されました。 

 

このような中、滋賀県からは、来年１月１１日まで「大阪府、京都府をは

じめとする感染拡大地域への飲食やレジャーなど、不要不急の外出は極力控

える」ことが「要請」されております。 

 

年末年始は、ご家族だんらんの機会や、親戚、友人方との食事等の機会も

増えることとは存じますが、市民の皆様におかれても、滋賀県の要請に応じ

ていただくとともに、今一度、手洗い、マスクの確実な着用、消毒、三密の

回避など、基本的な感染防止対策の徹底と、適切な換気・加湿の励行、そし

て、大人数や長時間におよぶ飲食など、感染リスクの高まる場面を避けるよ

う、最大限の注意を払っていただくことをお願い申し上げます。                 

 

また、感染者や濃厚接触者、医療従事者などに対するいわれもない誹謗中

傷、差別的な行為は絶対にあってはなりません。 

市民の皆様には、思いやりの気持ちを持ち、冷静な行動をお願いします。 

 

どうか、この年末年始を皆様の力で、感染拡大を沈静化させるための期間

といたしましょう。 

 

 

 

令和２年１２月２８日 大津市長 佐藤 健司 


